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Notat om integrationsområdet – Status på første kvartal 2015 

Orientering om status på første kvartal 2015 fra området for nyankomne udlændinge. 

  

Baggrund 

På mødet orienteres om Integrationsområdet om status på første kvartal 2015 på baggrund af 

det tidligere fagudvalgs beslutning om kvartalsvis orientering om udviklingen inden for området 

for nyankomne udlændinge.  

 

 

 

 1. Oversigt over udviklingen i antal personer, resultattilskud og ydelser 

 

 2012 2013 2014 2015 - 1. kvartal  

Antal helårspersoner 

omfattet af 

integrationsloven 

 

159  

 

184  

 

 

213 

Antal personer / CPR   

275 

Antal resultattilskud på 

ordinær uddannelse 

 

8 

 

5 

 

6 

 

10 

Antal resultattilskud på 

ordinært arbejde 

 

14 

 

32 

 

30 

 

6 

Antal resultattilskud på 

Danskuddannelse  

 

24 

 

32 

 

34 

 

15 

Antal helårspersoner 

på ydelse 

 

47 

 

79 

 

115  

(3.kvt 

2014) 

 

Opgøres årligt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Center for Arbejdsmarked  

og Integration 

Leder af Integration og Netværk 

Helle Sofie Larsen 

16.4.2015   
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2. Oversigt over udvikling i antal af familiesammenføringer, flygtninge og  EU borgere 

og repatrieringer   

 

 

 

Antal  

personer 

2012 

Antal  

personer 

2013 

Antal 

personer 

2014  

Antal personer 

2015 – 1. kvartal 

Antal nyankomne  

Familiesammenføringer 

(voksne)  

 

24 

 

29 

 

43 

 

11 

Antal nyankomne  

flygtninge  

 

39 

 (kvote 39) 

 

56 

(kvote 41) 

 

81 

(kvote 56)  

 

33 

(kvote 167) 

Antal helårspersoner 

henvist til 

Danskuddannelse /EU-

borgere og øvrige 

 

223 

 

191 

 

193 

 

Opgøres årligt 

Repatrieringer  13 

 

6 5 

 

1 

 

3. Prognose – kvote på 167 flygtninge i 2015  

 

Udlændingestyrelsen har pr. 1. april 2015 meddelt, at kvoten for antallet af flygtninge der skal 

boligplaceres i Slagelse Kommune i 2015 er fastsat til 167 flygtninge. Kvoten kan overskrides 

med 50 %.  

 

Kvoten er fastsat ud fra et landstal på 12.000 flygtninge, som forventes at modtage 

opholdstilladelse i 2015.  

 

Den primære målgruppe kommer forsat fra Syrien. Der er modtaget 3 personer fra Eritrea.  

 

Udlændingestyrelsen har indtil videre fastsat et landstal i 2016 på 12.000 flygtninge. 

 

 

4. Økonomi i forhold til den forhøjede flygtningekvote og borgere under 

integrationsprogrammet 

 

Udvalget fik en uddybende orientering i forhold til økonomien på området for nyankomne 

udlændinge under integrationsprogram ved udvalgsmøde 3. februar 2015. Orienteringen tog 

udgangspunkt i en kvote på 167 flygtninge, der er endeligt bekræftet af Udlændingestyrelsen 1. 

april 2015.  

 

Budgetopfølgning 1. kvartal 2015 viser et forventet samlet merforbrug i 2015 på 12,4 mio. i 

forhold til budget 2015. Merforbruget fordeler sig på 1,1 mio. til integrationsprogram og 11,3 

mio. til kontanthjælp. 
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Tallene skal ses i relation til et øget bloktilskud som følge af borgertilgang i Slagelse Kommune og 

i relation til budgetgaranti, som området er omfattet af. 

 

Beregningerne er foretaget på baggrund af en forventning om 290 helårspersoner på 

kontanthjælp og 400 helårspersoner omfattet af integrationsprogram. 

 

Retligt grundlag 

Integrationsloven, Repatrieringsloven og Udlændingeloven  

 

 


